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Portugalhaés Brasilia. ncrális, egy Proclamatiót bocsátott. köz*
re , mellében védelmet ígér a7 lakosok* 

A’ Lisbonai Újság Don Miguel In* nal< azon esetre, hogy ha a’ Porlugalliai 
fansnak egy napi - parancsolatjai közli, seregek eltaharodnanah. Fzen Proclama
mellynek következésében Marquis Chaves tiónak következésében a’ Bahiai előkelők
(Gróf Amarante) Osztályának egy része, közül egy Deputalio teve nala szolgála
téi  ra és Tras os Montes tartományai le tót, hogy a’ személyek es birtokok annál- 

inkabb bátorságban tartathatnának. A’ 
Kormányzó Geo. Madeira megengedő 
ezen együtt - tanácskozást, ’s passusokat 
adatott a’ Deputatió tagjainak, hogy a* 
Lineán fel ne tartóztassanak ; de kinyilat
koztató egyszersmind, hogy sem ő ma
ga , sein seregei, semmiféle szerződésre 
nem lépnek a’ Brasiliaiakkal, mellyért is

lé indíttatik, hogy ottan a’ határszéleket 
védelmezze azon pártos spanyol Gucril- 
lak ellen, kik a’ Francziák és Gén. Mo- 
rillo előtt futván, magokat oda vevéh.

Ugyan azon Újság azzal vádolja az 
1820. Aug. 24dikei Revolutiónak indító-
jit, a’ Silvákat, Carvalhót, Lucát, Mou- 
rat ’s a’ többeket, hogy a’ Themse part
jai mellől, még mostan is mindent elkö* magok szerezzék - meg a’ lakosok, a’ mit 
vetnek, hogy veszedelmes systemájokat bátorságokra nézve legjobbnak tartanak.. 
Portugalliában újra feleleveníthessék, ’s Júl. 25dike határoztatott a’ Porlugalliai 
az ánglus Újság• levelekbe benyomtatta- seregek’ elcvezésére, jóllehet előre lát- 
tott czikkelyeik által, a’ Publicumot csábít- ták, hogy illy keres időköz alatt a’ ren- 
hassak. Azt állították p. o. hogy a’ 2ld. delésck meg nem tétethetnének; de mind 
Regementnek két Compániaji , fegyver- c’ mellett is az élelemnek nagy része 
*•«1 ’s bútyorral együtt általszöktek Opor- már a’ szállító - hajókon van. Madeira at- 
tóból Spanyol Országba, a’ midőn pedig tói tartott leginkább, hogy Lord Cochra-
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Tuvba (Galliciába) mentek, hogy. ottan ne majd megtámadja hadi - ha j ój it Portu- 
a’ constituiiós kő’ lerontásában segítenék galliába mentekben; mellyért is, a’ mint 
a’ lakosokat, ’s V11 Ferdinandot ki • kiál- mondjakbátorságos bocsáttatást kért az

Admirálistól, de a’ mellyet ez, csupán 
a’ szállító - hajókra nézve akart megen-

tanák.
A’ Bah iában s vidéken történő dől

gok’ fordulásáról következendő tudósitá- gedni; a’ hadi-hajókra nézve pedig, a 
sok találtatnak az Aug ladikéi Londoni mint monda, azoknak elfoglalását illető 
Újságokban : ,,A’ Bahiából Jún. 25«!. in- rendeltetéséhez kell magat tartani. Jón.
dúlt levelek, im Ilyehet tegnapelőtt ve 1 4d. az egész Portugalliai hajós - sereg’
vénk , azt mondjak, hogy akkor tájban szeme láttára ’s a’ Battériáknak egy ágyú 
mindenek a’ Portugalliai seregek’ hala- lövésnyi közén belől , azon merészségre
dék nélkül való eltakarodására czéloztak. 
Lima, a’ Bahia előtt lévő Brasiliai Ge*

vetemedett Lord Coahranc, hogy a’ Por 
tugallia Flotta’ fő-hajóját ki akara zárni

X .
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bizonyosnak látszik, hogy Gen. Man»
so menada manat Marsai Moucevneh G

O  C 1 /

het Batahonnal és i 50  L o vassal moot • at- 
Brasilia! seregek’ bémenetele lal hozzá. Garcianal, Barcelona’ szom* 

jniait, mint a’ mcllyek, rósz lévén a’ le* szédságában , hol egy frauezia ostromió-
nviták közöttük, n ajd se személyre se 
hírtokra nem tekintenek. Az ezen vize-

I ik«-tol.ól , ile a’ mellyhen, a’ szélnek 
h.rtelen fordulása miatt, inegakadalyoz- 
tat- tt. A’ lakosok nagy rettegésben van
ii a k

csapat leúszik, megjelent a’ nevezett Ge
nerális. Svadronul Ally 17b. Mat.tróba

ken lévő anelus Admirális Sir Thomas érkezének.
Hardy. az annlus vagyon’ őrzése véneit,* 1 ; # 1-

+  __  __  «  1  •  A  0

A’ Conslitutiósok odaliagvák a’ Hős
Bahia alatt lékszik.“ ■ tudósba- talrichi erősséget, hátrahagyván betegei-

CJ C  t v  ö

sok szerint, Babianak elfoglaltatása, Kio két, kiket most a’ Franeziak ápolgatnak.
ue Janciróban Júl. 5d. kihirdeltetelt.)

S p a n y o l  O r s z á g .

Marsai Moncey’ Hadiszállása Aug. 
l8d. Vichben volt. A’ Seo d’ Ürgéinek
tartó ellenséget erősen űzőbe vétette, űr
re Manseraba ment, melly várostól két

Marsai Oudinoi’ jelentése a’ Hadi- órányira fekszik a’ több viadalokban meg-
Miniszlerhcz : veretett ellenség.

Madrít, Aug- idd. iSs3 Vichből így írnak Aug. i " d . : 9 íG e n.
Gen. Lieut. Gróf Bourk jelenti i. h. Tromelin és báró d Eroles tegnap Pratz 

7<1. hogy minekutána Batteriajit elrendel- de Chuzzanesben valanak, a’ honnan Gi
te. jónak tartotta még egyszer felkérni a’ ronella fele szándékozlak, hol a’ Milans
tJorunnai Kormányzótól az erősséget. Há* utóserege Midőn ezen utóbbi

idrom óráig várakoztatván a’ Kormányzó a’ helynek fordult az ellenség, úgy 
Léhehóvttét, azt megtagadó valaszszal ho- hogy azzal horgát aiiarla kikerülni, ’ s 
csata - viszsza. Erre tíz mi nótával min- úgy menni Salsonaba, hogy onnan vagy

Urgeli laposra, vagy het yéré
»

Momblanchba jutna SS o ti • 1. inden mőz
ben lialteriájiból tüzelni kezdett az el-
lenség; léi óra múlva elkezdő a’ helyet 
lövetni Gén. Bourk, ’s a’ város három dúlataiban bizonyos tartózkodást lehet

liy azt mutatja, minthaőszre venni, me
csak szökni akarna. Az Aug. ij-dikei üt
közet sok hadi eszközeitől megfosztó az
ellenséget. A’ Constduíiósoknak Felső-

helyt kapott lángot, ’s még égett midőn 
a’ Gén. tudósítását írá. Jóllehet Aug. 7* 
óikére virradó éjjel igen hevesen ’s sza- 
hadatlanúl tüzelt is az ellenség; de még 
is csupán u bombi tett kart néhány cm- Cataloniában lett megjelenések, leírha* 
béreinkben, hanem meg egvet sem ölt; tatlan bénvomást tett a’ lakosokban. Ka- 
Ratteriájink sem károsíltattak- meg, bár tonáink, a’ hol csak megfordulnak, min- 
ha az ellenség ezeket vévé is czélúl. deniitt szabadítókól fogadtatnak.“

Rotten erősen egybekapott Minával, 
kinek egéssége egészen helyreállott , 5s

Ugyan azon napi tudósítása áltál je
lenti mén Gén. Bourk Bavona erősségé- 
nek megfelelését is, melly kis hely, Gál- Barcelonában akar maradni, 
licia’ legtúlsó szélén esik. Ezt a’ Catba-
genai Gról seregei vevék-meg, ki is 
egy lajstromot közöl az o'.lan talált fegy
verekről ’s más hadi eszközökről, ’s je
lenti egyszersmind, hogy az őrizet egye- F ő  - Hadiszállásáról: 1 .  Czikkely. A’ spa

M adritból, Aug. lód. jelentetik: Az 
Angoulemi Herczeg következendő Deere- 
tumot bocsátott közre Aug. 8d. Andujári

sült seregeivel. Marsai Oudinot. nyol tiszti hivatalok senkit sem fonathat-
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nalt-cl  ezentúl,  ha csak arra nézve se- ra megadatott Királlyal bocsátkozik i!-
* 9*reueinId bo

xD
Coni mcndánsaitol meg neru luulozásokba. A’ Kit\i!\ szavai maradi ti-

ve ét ♦ *hatalmaz,tatnak. 2) A’ Fő * Commendán. dók, kifejezek azok kezdetét és 
sol: minden ollvan személyeket szabad* minden iparkodásainknak, Az Armada 
sásba hely hezte tnc l<, valakik csalt ón-let- es Politica kötelességé iket cselekszik, s 
szésből vagv political vélekedéseik miatt ltaron fogva mennek a’ leijeiéit pályán. 'S

midőn csaknem minden nbadályob meg-
* r*

pénzeltek, abhor új pályához bizonyosan
fogattattak - el , bűlönösen pedig az<>n Mi- 
litziabat, luk honjukba takarodlak, ’s 
azolta semmi panaszra okot nem adtak, nem kezdünk.“
3) Meg vannak továbbá hatalmazva a’ ,,Cádix meg fogja nyitni hnpujit, ab*
Fő • Commcndánsoh, hogy a ki ezen pa- ban nincs semmi kétségünk; részünkön 
rancsolat ellen cselekszik, azt elfogathas- vannak az igazság, fegyvereink ’s Cá-

•  ̂ t J  i  / Í J  •

sák. 4) Minden Újság - levelek ’s azok- dixban magában egy Király, ki bennün- 
nak Kiadóji, ugyancsak az említett Com- bet megszabadítójit, várva-vár;  
meudánsok alatt vannak. 5) Jelenvaló 
Decretumot ki kell nyomtatni.

A’ Madriti Újságnak hivatalos része , chájának szenvedésein , hanem némelly 
Aug. lód. ugyan ezen tárgyban a Regen* pártos katonáktól annyira korlátok bő
ségnek hasonló Decretuinát közli, melly zott tartatik , hogy sajat hajlandóságát 
az Országban minden törvényszékekhez nem követheti. Segítségünk szerzi majd- 
meakúldedett.

lián szintúgy van részünkön népesség
gkeseredelt Monar.is melly igen

meg ezen népességnek azon eszközöket, 
Az Infnntadói ílcrczeg, a’ Kcgenscg’ mcllyeknélfogva magát egész hitet jedésé- 

Praesidense , ’ s Saez a’ Külső - Miniszter ben mutathatja, ’s Királyához vonszó rá
ncra utaztak-el Puerto Szanta Máriába, gaszkodásat nyilván hirdetheti.“
hanem mindekkoráig Mndritban vannak. ,,Meglehet, hogy a királyi fogoly

A’ Cortesi - gyűlés Alig. ód. tartá Cá- szabadi tásának siettetése végett, és hogv
merdixban utolsó ülését, melly ben egv 

séklett tagokból álló Biztosságot nevezett-
Cáilix az. ostromnak súlvai alól megmon- 
tessék , némellv feltételekben engeiilict-

k i , kik között van Gén. Alava is. (Es így nek Ferdinand’ tömlörztarlójinak. Az 
nem liivelett agyon a’ Cortesek’ párán- okosság és emberiség tanácsolják annak,
csolatjából.) kinek kezében egy ollv város’ hólesni 

vannak, mellyneh megvételével vége $za-
Az Etoile következendő czikkelvt kö- kad mindennek, hogy ne a > n e-

zöl Aug. 22d. esést tartsa végső menedék gyanánt.
* *A’ Courier francois azt állítja, hogy az ezen személyekkel való különös alku

ba ugyan van valami a’ do- 
egvezésnek éppen nem tartat-

Franezia Ország, Ferdinand Király a dozások
Cortesek egyességre léptek egvmás kö- logban
zott, ’s az ogyesség, mond a’ nevezett 
Újság, Cádixra az az a’ Revolutióra
ve kedvező.41

hatnak, mert Franezia Ország a’ Corte 
s i-gyűlést politicai testnek meg nem is
merheti.“

bla a’ Kamarákat megnyitó beszéd- ,,A’ Journal de Paris okoskodik ab-
Í J * '  '  7

re emlékezett volna a9 Courier, tudhat- hói, hogy az Infantadói llcrczcp eluta* 
ná , hogy Franezia Ország, csupán a9 zott Madriti ól a’ vée^tt, hogy Ferdinán- 
szí badságába viszszahelyheztetett , Népé- cint tanácsolná, miként haszalja szabad*

53

nők, Trónusának s Szövetségeseinek új ságat ((
)( *
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,,Erre feleletül elég leszen azt mon- szóll: „Számos TJjsógoT< a’ legkülönösebb 
dánunk, hogy a* Infjntadói Herczeg nem tudósításokat terjesztgetik mái napon, 
ment - el Madritbó!; de ha szinte el ment Elsőben is, az Angoulemi Herczeg által
volna is, úgy sem felelhetnénk egyebet közre bocsátóit rendelésben , a’ ír mezia

4a’ nevezett Újságnak, minthogy egy 10 
személy cselekedeteinek ’s lépéseinek 
megítélésében, jussaival viszsza-él, mi
kor az Infantadoi Herczegnek elutazásá
ban, nem a’ hű Jobbagynak Királyához 
való szíves vonszódasat , hanem más

(f

seregek és a’ rovalista népesség 
í egyenetlenség’ magvát láttak. De ezen 

reménységgel nincs mit kecsegtetni ma
gokat ; mert mikor a’ Generalissimus 
Herczeg , adott szavának szentül megtar
tása végett, Andujari (feljebb meg
írt) rendelését közrebocsátó* ugyan ak- 

Nvúljunk továbbá az igazsághoz kor a' Rcgenség is egy Decreturnot adott- 
annak nvegczáfolása végett, a’ mit a’ bal- ki a’ maga részéről, mellynek ereje sze* 
oldal’ Újság-levelei Ballcsterosra - nézve rint,mind azon személyek, kik nem a’ tör- 
hírlelnek. Ha ezen leveleknek hitelt le- vényszékek' parancsolatinál fogva fogat- 
hetne adni, úgy a’ nevezett Ge orális, tattak-el, szabadságba helyheztettesse- 
a’ helvett hogy megbódolt cs megismerte nck. Ezen kétrendbeli Decretuinok öröm- 
a’ Regenséget, gyakran győzedtlmes fő- mól tőitek-el a’ rendnek és igazságnak

egyebet láttatik keresni
55

vei alkudozott, Armadáját megtartotta, barátait. A’ hadi és polgári felsőségek 
félelmet gerjesztő állásokat foglalt-el, s nek ezen egyenlő munkátódása, a’ végett
12,000 szolgált emberekből álló serege 
van, mellynek magahordozását Gén. Mo
litor is és Generál. Stábja bámulják. Ha 
a’ szükség úgv hozza magárai, így szól-

hogy a’ szomorú kicsapongásoknak végek 
vettessék, teljesen helyreállíthatja a’ köl- 
tsünös bizodalmát, ’s kivetkeztetheti fegy- 

eiből a’ különböző feleket. Az tapasz
tanak ezen Újságok, Ballesteros tüstént taltatott, hogy azon ön-tetszés szerint 
újra elkezdheti az ellenségeskedéseket, ’s való tömlöczözések, mellvek a’ Regenség 
még hatalmasabb lehet, mint eddig volt parancsolatainak ellenére több tirtomá- 
is. Az Oppositio Újság • levelei e’ szerint nyokban történtek, olly dühös pártosok 
azt hiszik, hogv az egész Revolutio ezen
ponton áll, ’ s szent Lajos zászlójával Royalisták. Lehetetlen leírni, mennyire 
egyforma lábon alkudozik.

izgatásából lettek, kik most kész buzgó

* tiszteltetik az Angoulemi Herczeg; vallá-
Hét ezer ember, egv kevés Patjan- sósságát, becsületességét, béketűrését, 

tyússág, néhány száz ló, s egv Generá- emberiségét, és vitézségét az egekig ma
lis, ki Morillo’ példája szerint meglió- gasztalják a’ royalista Spanyolok, ’ s sza- 
dolt, ’s velünk száll táborba a’ partosok
ellen, hogv azoknak kezei közűi Ferdi- ban, valamint Armadája/* 
nánd Királyt kiszabadíthassa; illyen lá
bon áll a’ Ballesteros állapotja, ez az 
egész dologban az igazság.

va szint’ olly hatalmas Spanyol Ország

(Végre az Angoulemi Herczegnek ’s

„Más részről, nem igaz, hogy Gcn. 
Molitor megmustrálta volna a’ Balleste
ros Armadáját; nem igaz hogy Balleste- 
rosnak i 2.000 embere van. Mikor capi- 

a’ Regenscgnck Decretumaira terjeszke- tulalt, nem volt több 7000 emberénél, ’ s 
dik-ki ezen czikkely , de a’ mellyeket most nincsen több 4000 nél, a’ többi ha
mar feljebb láttunk.) za ment. Ez a’ 4 0 0 0 - valamint a’ Mo

rillo Armadája, hozzánk állott, ’s ha az 
A’ Journal des Debats Aug. 23<b így Angoulemi Herczeg parancsolja, azonnal
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Iiész «i* Cortesch ellen indúlni, valamint
* ia’ Mondó Armadája.

semmiféle political Capitu* 
Cortesekntk nem ajánltatott, ’s

Hanem személyes
Cap italát ól< minden 
Nemzeteiméi adattak, hogy a’ Revolutio- 
rwd( vége szakasztassék. A’ Király így 
szóllott azon beszédében mellyel az utób-

j, Véürc
latio
nem is ajánl tat hátik.

időben ’s minden

nck és egyszersmind okosnak látszik. Kü
lönben el kell várnunk a’ Cadixi történe
teket. Csak még néhány napi béketúrés 
kívántatik , ’s megtudjuk , miben van 
dolgunk. “

Tudva lévő dolog, hogy midőn a’ 
Király Szevillái ól elment, két Anglus, Sir
John Downie öcscse. azon szín alatt

bi üléseket megnyitott f f  f ' Azon szem- mintha a’ Király* elszöktetése végett egy-
p i lla m tattól fogva, minőn VII Ferdinand- beállott Complottnak fejei It tick volna,

hogy elfogatt.ittak és Cadixba vitettek. Mellfnak meg leszen az a szabadsaga,
Népeinek azon Intézeteket maga megad-

f fohatja , me Ily < kot csupán az
mellyek azon Népeknek

állítván, Franczia

F wr

vehetnek, és a

igazságtalanul bántak ezen foglyokkal a’ 
kezeiből spanyol Liberálisok, megtetszik a’ Király-

n v u g o u a i m á t helyre
hoz intézett következendő kérő levélből, 
mellvet Sir John Downie Jún 28d. adott-

Országnak törvényes gondoskodását is által a’ spanyol Hadi • Miniszternek, s at-
elharíthatiak , azon szempillantattól
fogva megszűnnek minden ellenségeske
dések, erre kötelezem magamat forma 
szerint itten az Urak előtt.“  e

,,Nem telejték ezen királyi szavakat 
sem az Angoulemi Herczeg sem 
Igazgatás, ’s ezek, a’ pártosokkal soha 
sem capitulálnak , ’ s a’ Cortesi - gyűlés
sel, mint politicai testtel, soha sem al
kudoznak. Kívánságok ugyan kétség kí
vül az, hogy Spanyol Ország szabad le
gyen , hogv a’ Despolismustól és Anar
chiától egyiránt ment Intézetek’ árnyéka 
alatt virágozzék, de nem tulajdonítják 
magoknak azt a* just, hogy ezen Ország
nak törvényt szabjanak; Ferdinand Ki
rályt illeti meghatározni Tanácsosaival 
egyetemben, mit tart Népeinek boldog
ságával megegvezőleg szükségesnek

tói fogva valaszolatlan hagyatott, és al
kalmasint elébe sem terjesztetett () Fel
ségének : „Felséges Uram! Don J. Dow
nie a’ Nemzeti Armada’ Generál - Majora, 
szent Ferdinánd és Hl Károly Kendéinek 

a’ kir. Vitéze, ki hadi maga megkülönbözteté
séért a’ megtiszteltetésnek hét rendbeli 
jeleivel bír, mély tisztelettel folyamodik 
Felségeu’ constitutiós trónusához, igaz
ságért esedezvén, és hogy panaszt te
gyen egy olly személyes elnyomatt.: távért, 
nicIly u durva Népeknél is szokatlan 
egy olly Nemzet előtt pedig, molly magát

hihetetlennek tar tatba tik.szabadnak véli,
Felséges Uram! z Instans, 70 más Tisz
tekkel együtt, kik Szevillaban a’ kir. pa
lotában valának, Jűn. J id.  éjjelén, az 
Igazgatás’ parancsolatjából elfogatatott. 
Mind ezen 'lisztek a’ Palota-kormányzó* 

lekedni. Ha jól emlékezünk a* London- hírével és cngedelme mellett fogatoltak
ban közönségessé tétetett Actákra , úgy el az említett és Jűn. elsőjére virradó éj
látszik, hogy a’ franczia Igazgatás olly jel, minthogy magokat önkéntarra ajánr 
vélekedéssel volt, hogy Spanyol Ország lak, hogy O Felségét és a’ kir Famíliát
nyugi) alat’a nsága inak vege
ra , legalkalmatosabb mód lenne a’ regi 
spanyol kormánynak újra helyreállítása ,

szakasztásá- védelmezik azon megtámadások ellen,
mellyeket akkor tájban f< rgattak eszikben 
némelly helybeli Militziák, kik már né- 

vagy is a' régi Cortesi - gyűlés’ egyl ebi- hány békcsséges polgárók házait, ki is 
vása. Ezen gondolat előttünk nagylelkű- ralíottak a’ vár’ szomszédságában. A’ ne-
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vo7.eü Tiszteli ej felhői' távoztak - c l , mi- jussoknak következésében véletett-el. Ku- 
néhai ina a’ Palota* kormányzó megkö- lönben tudni hellett a’ Kapitánynak, hogy
szőnie v (>olm szoLálatjokat, ’s megen- Anglia megismerte a Cádix alatt lev 
ceihe nehieh, hogy tulajdon szállásaikon franczia elkerítést, ’ s azért is hajójának 
a’ varosban nyugodnak-ki magokat.“ Hz- viszsza - hívansáért szót sem tehet. A’ 
után az Instans a’ Stabális Tiszteket ’s a’ Patrióta 20,000 font sterlinget érő porte- 
Sz'villái akkori Kormányzót, Gen. Vigo- kával volt megrakvaí 12 emberből álló 
detet hívja tanúbizonyságul, ;s leírja azon kísérete, Franczia Országba , a’ hajó pe 
borzasztó módot , mellyel szállíttatása 
közben vele bántak, mint tették-ki min
denütt készaharva a’ Nép sértegetéseinek,
Js a’ Constitutio ellenére, minden meg- 
halyattatás nélkül mint vetették Cádixban

dig Szán Lucarba küldetlek.“
%

Seo d’ Urgel’ tájáról így írnak Aug. 
i5d: ,,Gróf Linati a’ Cerdagnai hegyi - 
tolvajok’ Commendánsa tegnap öszvejött

tömlöczre , ’s mint tartották ottan fogva Romagosaval. Azt hiszik, hogy a hegy., 
a’ legkeyyetlenebb módon, és végre ezen tolvajok és a Seói Militziák mcghodola- 
szavákkal rekeszti kérelmét: „Instans esc- sa™l  lett volna szó közöltök, de oszvejö- 
dezik Felségednek, hogy vele, míg csak vedelt kimenetelét még eddig bizonyo- 
bírói ítéletnél fogva vétkesnek nem talál- san nem tudhatni. Ma egy OberstHeute- 
tatik, mind addig rangjához ’s Spanyol nant jött-le az erősségből ^Seoba , s egy 
Országnak tett szolgálataihoz (ez a’ Ge- <->ra mlllva egy franczia Fő Tisztiéi úta- 
neralis ugyan is a’ Bonaparte ellen viselt zott-el Orgagna felé. Azt erősítik, hogy 
háborúban 200.000 Dollárral segítette mitul kelten az Eroles Hadiszállására men-
Spanyol Országot) illető tisztelettel bán- ncl<> hog7 a’ varos Capitulatiójának pont
jának , több hónapok olta benmaradott jairól értekezzenek. Mindenek rövid időn
Zsoltijának legalább egy részét fizettessék- való általadásra mutatnak.“
i.i , ’s végre adassék parancsolat, hogy 
minélelébb törvény elébe idéztessék, ’ s 
szabadsaga es Lccsúlete adattassék - visz-

N a g y  Britannia és Irlandia.
A’ megkülönböztetésre ’s előbségre 

vágyás mennyire határ nélkül való do
log, mutatja a’ következendő példa, meí- 
lyet Oberster Munroe beszéli. A’ neve
zett Obersler egy Armadát commandiro- 

2id. :  „Ma a’ pénzkercskedés’ palotajá- zott Indiában ; emberei között egykor

s/.a.

Egv anglus Újság így szóll Aug.

lázzadás ütött-ki , mellynek kezdőjit, 
másoknak intésére, meg kellett büntetni. 
A’ vétkesek négyenként köttettek ugyan 
annyi ágyú elébe hogy így vettetnének-
fel a levegőbe, ’s a’ Pattantyús Tisztek

1 an oily hír szárnyalt, hogy egv ánglus 
hajót, mellynek neve spanyol Patriota, 
elfoglalt a’ Cádix alatt lé'ő hajós-osz
tály. A’ hír a’ Lovdi Ágenstől vette ere
detét. Ez a’ hajó, a’ London és Cádix
között való rendes közösülésre használta- jelt adónak éppen az ágyúk’ 
tott, s úgy látszik hogv Kapitánya meg- midőn négv Granalérosok előállanak azon 
sértette az elkerítésnek jussait. Némelly kívánsággal, hogy mivel ők valónak min* 
Radicahsok azt állítják, hogy a’ spanyol denkor tiszteletül állíttatott őrök. itten ;s 
Patriótát, a neve iránt viseltető gyűlöl- jussok van, hogyr először rcp/ttessenek a’
ségből foglalták-el a’ f'rancziák; de sok- levegőbe. Mcílyért is az előbbiek leól- 
kal okosabb azt mondani, hogy a’ pal
lérozott Nemzetektől megismert hadi ki, kívánságok szerint először.

dattak, ’ s a’ Granalérosok végeztettek
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l ' j  ah b T 11 cl ó s  i l d s o /;.
P o r t u  g a l l i  a Az Aug. I5ilil<cig 

teijeilo. Lisbonai Ljságok Aug. 22 I. ér
kezénél; - meg Londonba. Sir VYil son Aug. 
7<J. ér!<czett Lisbonaba a Nassau névű 
anulus Briuucn , mellvrc azonnal slrázsa• ü O 7

K«m r â • Tanács is cs a’ Szrpossóg* XVf
jxor >na • \ árosok i )s a LllblÓl OS 11 ofi öli
ni l;ir K unará'is Uradalmak ós Varak 
A fi ni i n isi rá tora n n It bölcs elolulese és kor* 
manón alatt. — A’ Sz. Léleknek seuítsó-
erl hívása és az arra következett ucrék 

küldetett ’s az rendeltetett, hogy a hajó P rc d ik a lz ió  után, mellyet \pálur ós Ca- 
aJ száraz földhöz sehol se bocsaitassék. nonok Fő Tiszt. ba b o s s y  Mihály l r

Az Apostoli Követ, 1). Ipcomo Felip- tartott, a’ külső Tanácsban mogürosűlt 
pe, Nazianzoi Érsek Lisbonaba mcgórkc* helvekot Jól. 8d. a’ következendő Polga- 
ett’s nagy elragadtatással fogadtatott. rol< tölték-hó: Város Phvsicusa S z í

P á p a  S t á t u s a i . h 11 1 s z 1: y Fridrik, Prókátor K o ni j á t-
*  ____

A’ Diario di

rosi
Ű r .

.......... ... Horn. Aug. 23 ,1. kor- >' Y O»1"” ' ’ Sr.-.ppnnos VV i 11 o n r o 11 c r
nyülállásos leírását 1,3.11 . ’ szent Alva’ Wilhelm, Kereskedő O. w a  d .Samud.

Városi Registrator Demeer ,  k y beronez,
Prókátor j a n i c s á r !  József, Szabó Mes
ter K ő b ő r  Fcrencz, ós Szűcs - Mester 
Me s h ó  Péter Urak. Ezután Nép szó- 
szóllónak, a* voksolt’ többsége által Ar a 
n y o s  sy János Úr választatott. Jul. 
9 cl. Fi  se her  Károly Ur eddig volt \ á-

Nótárius, és Oc hs z  Jakab Sámuel 
idősb Gyám-atya Senatorokká , ’ s

beíveltek Ha seb ke Sándor l r  volt Nép- 
Erockhaus, ama nevezetes Könvvá- -A. p- Vntáriussá , L a k h o r n János 

ros Lipsianan Aug. 20d. mejjbeli vizkor- 
ságban megholt.

M a g y  a r O r s z á g .
() Cs- K. Felsége méltóztatott Tisz

telendő Tudós K in c t h Dániel Urat, az 
Ájtatos Iskolaik Szerzetes Papját, a’ Phi- 
loso pb i á n a k Doctoral, & Pesti kit*. Uni. 
versitás Philosophiai Karának tagját, és 
a* Budai Csillagvisgáló Intézetben eddig

halálát kövciő három napi gyász-pom
páknak, melivek öszveséggcl kilenc/ na
pig tartanak, ’s azután az Anyaszenlegy.
* * % Í^J •

baz új Fejének választása végett, a’ Con
clave mcgnyiltaiik.

IV é met  O r s z á g.
A’ VVürtenbcrgi Király Ö Felsége, 

Idvornóból Aug. 2ód. Bcllevuei várába 
szerencsésen megérkezett.

Úr pedig 2d. Gyám-atyává választattak. 
A’ többi tisztségek részint niegerősittet-

Jul. 
Itvo

volt Adjunctust, mind hívatalbeli jeles
szorgalmatosságáért, mind kiadott köny- ----
vei áltál is megmutatott gyökeres mathe- nia’ Administrátora Nagytiszt. Ho r v á t h

tel:, részint újonnan választattak.  ̂
lód. végre , P i s c b p r Karoly l r,
Nótárius Város Bírájává , S p e  r n a b o- 
v i c s  Fcrencz Úr Polgár - Mesterré, cs 
P o l i n s z k y  Fcrencz Úr Város K api ín- 
nyává választattak, a Polgárságnak és a 
Publicuninak köz megelégedésekre. Mind
ezeket Te Deum ’s egy érzékeny Prcdi- 
katzió rekeszté, niellvct a’ Városi Plebá

M i n S e n n o v i t z

maticai tudományáért, a’ Kassai Akadé
miában Matbesist tanító Professorá ke
gyelmesen kinevezni.

K a s s á n ,  Júl. 8., Q., és iod. ezen
Sz. K. \  áros Tisztviselőéinek megújítta- i(0la’ Tanítója ’ s egy Leány- nevelő Inté- 
tások tartatott Mélt. Nagy - Szalatnyai llá- 7<etnok Tulajdonosa, ki nyomtatásban 
ró F i s c h e r  Imre, Magyar kir. Udvari megjelent Munkáji által its ismeretes rala.

Úr mondott.
E p e r j e s e n ,  Aug. lód. forró hi

deglelésben megholt érdemes Ne velő és 
szorgal m atos
Mátyás Űr,  a’ felsőbb Evang. Leány-Is*
kol
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A’ közelébb múlt János Fő-vétel na
pi Pesti vásárban, mellvet középszerűnek 
nevezhetni, a’ Magyar Országi termékek
nek folyó árrokat a’ következenuo lajs
trom mutatja :

Gyapj ú.  1 Mázsa..
Kg v nyíré í-ii 1 c g 1 í n o m a b b 70 — 8óf.C.P.

5o—óöf.C.P.
Kétoyírésű finom, téli 100—i20V.Cz,

•  t *

megnemesített

középszerű 80 - 85
6 8 - 7 5Szegedi, nyári 

Bácskai, közönséges teli 55—Ó2 
Bá .ati Z :gara, téli mosás 55 - 60 
M ig \or  g.apjú, úsztatott 38 - 45 
t Alázsa sári. a V i a s z  225 — 230

D o h á n y .
1, Mázsa Döbrei leveles ó,.

minémúségéhez képest 21 — 28
17—50
14 — 25
20—24

Afféle új 
Szegedi új 
Debreczeni ó 
Pécsi ó — 1 1 1 5
Palánki, minéműsé- 

géhez képest, ó 12
Z s i r a d é k .

17

I Mázsa Tehén-vaj
Disznó - zsír

58 — 60
30— 35

Olvasztott fagyó 28—32
P á l i n k a .

1 Akó Slivovicza 13
kétszer csep. 18 

Gabona Pálinka
20

Seprő Pálinka
I0 — 14
14— 1Ö

l io r o  k.
lAkó Budai veres közöns. új 10 — 15

fejér közöns. új 12 
Mezőföldi

B ő r ö k ,
1 Pár Ökör-bőr, minémü

ségéhez képest 
Tehén - bőr

4
18
8

20 — 30 
17 — 20

1 Pár Borjú-bőr — — 4 --  5 f.V.Cz.
----- Ló-bőr — — 6 -— 7 — —
- — Juh-bőr — — 3 --  4 -------

K ü l ö n b f é l e  k.
I Mázsa Hamuzsír — — 26-“ 2 9 -------

- — Széksó — — 26 -- 2 7 -------
- — Vetett Hepcze-olaj 35- - 3 7 -------
- Vadon térin. Hepcze- olaj 30-- 3 2 ----- -
- — Bácskai Kender 16 19 —
- — Apatini Kender 18 - - 2 0 -------
- — Kifőzött Lószőr 9 0 -- 100 -------
- — Főzctlen Lószőr 70—-75  — —

1 Köböl vagy is 3 a/4 akó
új Gubacs — — 10—-12 *------

9

Pesten , Aug. 25d. 1823 . Kiadta a’
polg. Kereskedőség.

É r d é l x-

Az Erdélyi Nagy - Fejedelemségbeli
Fels. kir. Gubernium Praescsének, Nagy. 
Mélt. Branyicskai L, Báró J ó s i k a  Já 
nos Ur O Excljának nagyobb Szülöttje 
Mélt. Báró J ó s i k a  Samuel Úríl a’ kö
zelebb múlt Aug. 20d. Kolosvárt, ex 
u n i v e r s o  J ur e ,  olly maga megkülön
böztetéssel és jeles talentuminak szeren
csés tulajdonival defendalt, hogy a do
loghoz értőknek köz ítéletek megegyezett 
abban, hogy ezen dicső Ősöknek szép 
reményű Származása,. Nagy-Méltóságú 
Szülőinek méltó örömökre, a’ Haza elő
ni e n e l e s javára fog egykor az életnek tá
gasabb kerületében díszeskedni. Hevés 
napok múlva fog ex U n i v e r s o  J u r e  
C a n o n i c o  is defcndálni, és ezzel az 
atyai bölcs nevelést követő és. felsőbb tö
kéletesedést gyarapító azon: pályára ki
lépni, mellyen megkülönböztetve, jeles 
és szerencsés lelki tulajdonainak tökéletes 
kifejtődésit, a’ Haza és Nemzet, eleve bi- 
zodalmas és örönv- hiedelemmel reményű.

Felelő: Pánczel Dániel.. Nyomtató: Haykul Antal. (Obere Bácker -Sirassa Nro, 752»)




